SKRIPSI
ANALISIS KAPASITAS FENDER TYPE V DAN ALAT PENAMBAT
PADA PELABUHAN PASSARANG KABUPATEN MAJENE
Diajukan Untuk Memenuhi Sebagian Persyaratan Mencapai Derajat Sarjana S1
Pada Program Studi Teknik Sipil
Disusun oleh:
NURMAULIDIANA
D01 19 016

11
Gambar 2.8 Dimensi Fender karet tipe sel
(Sumber: RGEC Marine Equipment Group, 2023)
Tabel 2.2 Dimensi fender Tipe sel
(Sumber: RGEC Marine Equipment Group, 2023)
d. Fender tipe silinder
Fender berdasarkan model ini fleksibel dan mudah dipasang. Fende
berbentuk silinder ini memiliki fisik yang tebal, kuat dan tahan lama yang
melindungi kapal dari abrasi/aus. Seperti jenis fender karet lainnya, fender
silinder ini memiliki gaya reaksi yang lebih rendah daripada tingkat energinya.
Ukuran Spatbor H ØW   ØB      D       nxd
Ukuran baut
(mm)
Bobot
(Kg/m)
GCK400H 400 650 550 25 4x30 M22 78
GCK500H 500 650 550 25 4x32 M24 110
GCK630H 630 840 700 25 4x39 M30 230
GCK800H 800 1050 900 30 6x40 M33 410
GCK1000H 1000 1300 1100 35 6x47 M39 790
GCK1150H 1150 1500 1300 37 6x50 M42 1200
GCK1250H 1250 1650 1450 40 6x53 M45 1500
GCK1450H 1450 1850 1650 42 6x61 M52 2300
GCK1600H 1600 2000 1800 45 8x61 M52 3000
GCK1700H 1700 2100 1900 50 8x66 M56 3600
GCK2000H 2000 2200 2000 50 8x74 M64 5200
GCK2250H 2250 2550 2300 57 10x74 M64 7400
GCK2500H 2500 2950 2700 70 10x74 M64 10500
GCK3000H 3000 3350 3150 75 12x90 M76 18500
12
Gambar 2.9 Fender karet tipe silinder
(Sumber: indotrading.com, 2023)
Gambar 2.10 Dimensi Fender karet tipe silinder